
l L

\
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

Smlouva o spolupráci - Kniha o koupi pelhřimovského statku

uzavřená podle § 1724 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, zaevidována MZA pod č.j. MZA 8415/2017

I.
Smluvní strany

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
se sídlem Palachovo náměstí 723/1, Brno 625 00
zastoupená PhDr. Ladislav Macek, ředitel
IČ: 70979146
DIČ: nejsme plátci DPH
zapsaný v registru ekonomických subjektů pod mačkou RES 476, č.j.: 1/2008-7115/E
(dále jen ,,MZA")

a

Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s.r.o.
IČ: 47239697
se sídlem Krasíkovická 1787, 393 01 Pelhřimov
zastoupená Jaroslav Hrala, Bedřich Kocman, jednatelé - jednají společně
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 1951 vedenou u Krajského soudu v Českých
Budějovicích.
(dále jen ,,Tiskárna")

II.
Předmět a účel smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je vytvoření smluvního základu pro zajištění a realizaci odborné
spolupráce mezi smluvními stranami k vytvoření publikace ,,Kniha o koupi pelhřimovského statku"
(dále jen ,,Publikace").

2. Vzájemná spolupráce smluvních stran plní především úkol archivu jako vědeckovýzkumného
pracoviště na úseku archivnictví, pomocných věd historických, především za účelem zpřístupňování
informací pro vědecké bádání a kulturně výchovné, hospodářské a vlastivědné využívání archiválií a
reprezentace archivu.

II
Licenční ujednání

l. MZA prohlašuje, že je držitel majetkové části autorských práv jako díla zaměstnaneckého
k textu dle následujícího odstavce, jehož autory jsou PhDr. Pavel Holub, osobní číslo 6515 12, a PhDr.
Zdeněk Martínek, osobní číslo707572.

2. MZA poskytne oprávnění k výkonu práva autorského v rozsahu této smlouvy Tiskárně, a
to k částem textu:
Pelhřimovští měšt'ané ve Vídni a v Praze - strategie jednání v kontextu práva (autor Z. Martínek),
Kniha o koupi pelhřimovského statkll jako kronikářské dílo a historický pramen (autor Z. Martínek),
vnější a vnitřní popis rukopisu (autor P. Holub),
Ediční poznámka (autor P. Holub),
Místní rejstřík (autor P. Holub),
Osobní rejstřík (autor P. Holub),

Stránka l z 4



"::'i ú'
<: 5,' í. ' .;:'

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

věcný rejstřík (autor P. Holub),
Soupis pramenů a literatury (autor P. Holub),
Seznam vyobrazení (autor P. Holub),
(dále jen ,,Dílo").
3. MZA poskytne oprávnění k výkonu práva autorského v rozsahu této smlouvy Tiskárně
bezplatně.

4. MZA poskytuje Tiskárně oprávnění k výkonu práva autorského Dílo užít v původní podobě a
to všemi způsoby užití celého Díla nebo jeho části, zejména rozmnožování a rozšiřování díla.
5. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah nevýhradní licence je neomezený, resp.
Tiskárna je oprávněna k užití Díla s územním rozsahem celý svět.
6. MZA poskytuje touto smlouvou Tiskárně licence oprávnění užít autorské Dílo po dobu trvání
majetkových práv k Dílu.
7. Smluvní strany se dohodly, že množstevní rozsah licence k autorskému Dílu, poskytované
podle této smlouvy, je neomezený.
8. MZA není povinen zdržet se užití autorského Díla.
9. Tiskárna zajistí na svůj náklad licenci k autorským právům k textu autorů Mgr. Karla
Kratochvíla, narozeného 10. října 1980, a Mgr. Lenky Martínková, PhD., narozené 9. dubna 1969:
Charakter města a jeho struČné dějiny do nástupu Říčanských (autor K. Kratochvíl),
Právní zakotvení města a jeho správa v době Říčanských (autor K. Kratochvíl),
Socioprofesní charakteristika Pelhřimova a jeho hospodářství v polovině 16. století (autor K.
Kratochvíl),
Panství, Říčanští a jejich dvůr (autor K. Kratochvíl),
Konflikt - rozdělená obec a Karel z Říčan (autor K. Kratochvíl),
Konflikt a jeho fáze pohledem Knihy (autor K. Kratochvíl),
Několik poznámek k možnému autorství Knihy o koupi pelhřimovského statku (autorka L.
Martínková),
Edice (autor K. Kratochvíl),
Resumé (autor K. Kratochvíl).
10. Tiskárna zajistí na svůj náklad licenci k autorským právům k fotografiím autora Miloslava
Kubísky, narozeného 22. srpna 1984.
11. Tiskárna zajistí na svůj náklad licenci k autorským právům k mapě autorky Mgr. Adély
Holubové Šmejkalové, narozené 16. srpna 1984.
12. Tiskárna zajistí na svůj náklad licenci k užití překladu anglického resumé překladatele Mgr.
Radka Daňhela, narozeného 5. ledna 1967.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. mza zajistí realizaci dvou odborných lektorských posudků, které budou zadány PhDr,
Jaroslavě Mendelové a PliDr. Marii Tošnerové, PhD na svůj náklad.

2. Tiskárna zajistí na svůj náklad předtiskovou přípravu, grafické práce, tisk a vazbu Publikace
a to v tomto rozsahu:

· náklad - 350 ks;
· formát - 230 x 158 mm;
· vazba - VB (šitá);
· obálka - tisk čtyřbarevně l. a 4. strana, papír křída 200 gr.;
· text - 300 stran černobíle, tisk 8 stran celobarevně, papír 90 gr.;
0 velikost písma v bodech - 1 1(cca 3,3mm);
0 povrchová úprava obálky lesklým laminem (první a poslední strana).

Stránka 2 z 4

í?



\
Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

3. Tiskárna zajistí na svůj náklad rozeslání povinných výtisků Publikace dle zákona č.
37/1995 o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů a dále na svůj náklad zajistí
rozeslání autorských výtisků Publikace.

4. mza zajistí reprodukční práva k fotografiím, které budou užity v publikaci, u
následujících institucí:

Národní archiv Praha;
Národní knihovna České republiky Praha;

Národní muzeum Praha;

Státní oblastní archiv v Litoměřicích;

Archiv hlavního města Prahy;

Biskupství českobudějovické;

Biskupství litoměřické;
Římskokatolická farnost Kolín;

Město Třebenice;

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Jaroměř - Josefov.

Přesné odkazy na předlohy použitých fotografií jsou uvedeny v publikaci v části Seznam vyobrazení.

5. MZA uhradí Tiskárně výtisky o maximálním finančním objemu 5.000,--KČ ( slovy: pět tisíc
korun českých.)

6. Náklady spojené s realizací závazků vyplývajících z této smlouvy ponesou smluvní strany
samostatně bez nároku na vzájemné protiplnění v plném rozsahu, v jakém se podílejí na konkrétní
činnosti, nebude-li v individuálních případech dohodnuto písemně jinak.
7. Zisk z prodeje publikací náleží Tiskárně v plném rozsahu.

8. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o skutečnostech
rozhodných pro plnění účelu této smlouvy, a poskytovat si vzájemnou součinnost potřebnou pro řádné
splnění předmětu této smlouvy.

9. Smluvní strany jsou oprávněny zapojit na své náklady a na svou odpovědnost do spolupráce
podle této smlouvy i třetí osoby, jestliže to podpoří rychlejší a účinnější dosažení cíle.

10. Kniha a případné propagační materiály budou obsahovat informace, že byly vytvořeny ve
spolupráci smluvních stran.

11. Smluvní strany se zavazují jednat vůči sobě navzájem při realizaci této smlouvy eticky,
korektně, transparentně a v souladu s dobrými mravy.
12. V souvislosti s pořizováním kopií archiválií smluvní strany prohlašují, že si jsou plně vědomi,
že rozmnožování archiválie, která je dílem ve smyslu zákona č. 121/2000Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, pro osobní potřebu a vlastní vnitřní potřebu nebo pro veřej]1é rozšiřování
rozmnoženin v jakékoliv formě je spojeno s právem autora na odměnu podle citovaného zákona, čímž
nejsou dotčena další práva autora k poskytnutí oprávnění k výkonu práva dílo užít.
13. Veřejné rozšiřování rozmnoženin v jakékoliv formě musí být dále v souladu se zákonem č.
l 01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění účinném.
14. Právo zveřejnění je dále omezeno právem MZA na zveřejnění zdroje archiválie v případě
jejího využití.

Stránka 3 z 4



,,-G

\

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00 Brno

IV.
Společná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí českým právem. Vztahy, které nejsou touto Smlouvou konkrétně
upraveny, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění. Obě Smluvní strany činí nesporným, že výkon práv a povinností bude
realizován v souladu s dobrými mravy.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel smlouvu vloží do registru v zákonných lhůtách.

3. Smluvní strany nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněny
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace, dalších údajů
uvedených ve Smlouvě a všech náležitostí budoucího smluvního.

5. Jakékoliv změny této Smlouvy lze činit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami; odstoupení od Smlouvy lze provést pouze
písemnou formou. Má se za to, že změna Smlouvy je z důvodu nedodržení formy neplatná. Pro
jakékoli vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučením ustanovení §
566 odst. 2 občanského zákoníku význam pouze Smluvní stranou řádně podepsané listiny. Jakékoli
jiné písemnosti [včetně e-mailové korespondence] jsou bez právního významu.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Jedno vyhotovení obdrží Tiskárna, jedno vyhotovení obdrží MZA.

7. Smluvní strany shodně prohlašu.jí, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle, určitě, vážně a srozuinitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a s jejím
obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnorllčníjni podpisy.

V Pelhřimově dn, C" . g . í o n" V Brně dn, 4·q'

i

ed
RNA

šýovÁ "TBSKÁRNA
Peihřknov spoL S ř.Ck
Kras5vická ¶787 G)
3193 Qi

Moravský zemský aíchiv v Brně
'"'""°',=B'do' 'OX 5'

l
PhDr. Ladislav Macek, ředitel

MZA

Stránka 4 z 4


